ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«___»____________2018 г.                                                    №______________________

       Санкт-Петербург

Об установлении предмета охраны

объекта культурного наследия регионального значения «Ингебургские ворота», 1795 г., арх. В. Бренна, местонахождение: Ленинградская область,        г. Гатчина, 25-го Октября пр. (угол ул. Рощинской)
В соответствии со ст. 9.2, 20, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года                № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона Ленинградской области  от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                       на территории Ленинградской области», п. 2.2.2. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, Положением о едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории        и культуры) народов Российской Федерации, утвержденным приказом Минкультуры России от 3 октября 2011 года № 954, приказываю:
1. Установить предмет охраны объекта культурного наследия регионального значения «Ингебургские ворота», 1795 г., арх. В. Бренна, местонахождение: Ленинградская область, г. Гатчина, 25-го Октября пр. (угол        ул. Рощинской), принятого на государственную охрану постановлением Совета Министров РСФСР от 30 августа 1960 года № 1327 «О дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить внесение соответствующих сведений в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории                     и культуры) народов Российской Федерации.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по культуре Ленинградской области - начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия.

Председатель комитета

по культуре Ленинградской области                                                 Е.В. Чайковский

Подготовлено:

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ А.Е. Смирнова
Согласовано:

Заместитель председателя - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ А.Н. Карлов

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ С.А. Волкова

Начальник сектора правового обеспечения

_____________________________ О.А. Лавриненко

Ознакомлен:

Заместитель председателя - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ А.Н. Карлов
Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ С.А. Волкова
Приложение

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от «___»____________ 2018 г.
№_________________________
ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ

объекта культурного наследия регионального значения «Ингебургские ворота», 1795 г., арх. В. Бренна, местонахождение: Ленинградская область,        г. Гатчина, 25-го Октября пр. (угол ул. Рощинской)

[image: image2.png]» Buosas Tpenser oxparst Poroduscans
| mpmaanexocns
W | mpeaera oxpamt
! 2 3 4
1. | OBsemio- axuenTHoe masenme
mpocTpancraentoe i | coopyenis i
AHHpOBOUHOC KOMTO3HIHOHHOH  CTPYKTYPE
peuene 1p. 25 OxrGps — opopaieine
TePPITOpILE mapamoro  Bbeyta BT
Tarausa co cropois: Camkr-
TetepGypra; MecTononokeme
MeMenTOR coopyenis;
2. | Oduenro- oGkeMHo-npoCTpanCTBCHHOE
POCTPANCTBEHHOS | pemienMe H  KOMTOIMIA B
pemeic | nprewax KnaccumsMa,
ownosuu: BOOWS  AB  OTACTBHO
crosmmx mona

DPSMOYTOIBHOTO  CedeHms  C
DAPHAIMI KOTIOHHAMH PHMCKO-
fopuieckoro  opiepa ¢

ceneproii cropor,
[ ——
anaGemenTavit "

wBepmemnaMm B Buie
CKYTBITYpHBX  KoMMOSHIIHIE
BoeHHol apMaTypHI*:

raGaputsi,  Kompurypams,
CHIYITHAIE XaPAKTEPHCTHKI

*ucropiscexoe oGbemo-
npocrpancrsentoe  pemenne
“acTHIHO yrpaucHO ¢ pasoopKof
poweRyTOwX  conGos
memses  orpam,  yrpatoii
Meravucckx  sanoaennit

[image: image3.png]sopor

Konctpysrusuas | Qynnaments — Gyrossie ¢
crerena: rpanwTHOI 0GMHIOBKOH;
munowst (18a) Ha uoKome C
NQHBIMIH KOTORHAMH PHMCKO-
fopiieckoro  oprepa Ha
nbCACCTaNaX, HTAGTCMEHT:
ncTopHecKHii narepuan
(nynocrexwit  xawews)  u
‘xapaxTep KnaKi;
Apxiextypro- R S
Xyaomecsennoe | xapaktep oTieTKI:
odopwrere:

LOKOTS Moo 1 MbeAECTAT
xonoms - nyzocrexii
Kavens*;

"5 macrosumce spows im0

ourrysatypenst
mnoRs — nyzocTexii
Kamenb*

*s mactosmee Bpess

ourrykatypenst ¢ pasaeixoii oz
KaMeHHYIO KIAKY, OKpAIEHE

[image: image4.png]NApHHE  KOTOHHE  PHMCKO-
nopwseckoro  oprepa —
nyzocreiii Kavers*

*s mactosuce BpeMs rAAIKO
ourTykaTypeHs, OKpaMCHEL

apxutpas, dpis,
npodunuposasii BioCHO
KapHis ©  MOAyTmOHAMH —
nynocTeKwii Kamers*

"5 macrosumce spows im0
ourryxarype

. okpameist;

CKyTBITYpHBE  KoMMOSHII
Boennoli  apwatypst  (1se),
CMOHTHpOBaNHBIE HA MTHATAX
Wi mymocTckoro  Kawm:

crpyktypa m cocras
Koo, raGapurs,
JeKOpATHBHHE  STeMeHTH,
ncTopHecKuii narepuan

(Mezw), Texmka mcnionHeHHS
(e, wexarka)*;

asapuiitioro

[image: image5.png]soswoma sysceduKatn
cymecrsysomeii apwarypst i ee
nexopamumx  onewentos

OVaNHEM  KOMIOSHIMH TP
‘COXPAHCHHI BCCX NEPCMHCACHHEIX
ICMHTOR H XAPAKTCPHCTIK